
Uchwała Nr XIV/114/19 

Rady Gminy  Dźwierzuty 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności na obszarze Gminy 

Dźwierzuty. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz art. 6c ust. 1 oraz 6j ust. 1, 2a, 3, 

art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt. 4 i pkt. 5 oraz ust. 3 i ust. 4 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 2010 z późn. zm.) Rada Gminy 

Dźwierzuty uchwala, co następuje: 
§ 1. 

1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, uchwala się wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

2. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca 

dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosi: 

28 zł – w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

 

3. W przypadku nie wypełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny ustala się opłatę w wysokości dwukrotnej wartości stawki 

ustalonej w ust. 2. tj. w wysokości: 56 zł. 

4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości od 

jednego mieszkańca w kwocie: 8 zł. 

 

5. Uchwala się stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za jeden 

pojemnik o określonej pojemności dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

 

1) w przypadku gdy odpady są zbierane w sposób selektywny: 

 

a) dla pojemnika 120 l  - 16,90 zł 

b) dla pojemnika 240 l  - 33,80 zł 

c) dla pojemnika 1100 l  - 54  zł 

 

2) W przypadku nie wypełnienia przez właściciela nieruchomości niezamieszkałych 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ustala się opłatę w 

wysokości trzykrotnej wartości stawki ustalonej w ust. 1. tj. w wysokości 

a) dla pojemnika 120 l  - 50,70 zł 

b) dla pojemnika 240 l  - 101,40 zł 

c) dla pojemnika 1100 l  - 162 zł  

 

 

 

 

 

 



§ 2. 

 

Traci moc Uchwała Nr IV/27/19 Rady Gminy w Dźwierzutach z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 

oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności na obszarze Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty  

 

§ 4. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego                        

i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2020 r.  

 

 

 

     Przewodniczący Rady Gminy  

 

     Arkadiusz Aleksander Nosek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

    Zgodnie z art. 6k ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

rada gminy, po wyborze jednej z metod określonych w art 6j ust. 1 jest zobowiązana do ustalenia stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności. 

W niniejszej uchwale podniesiono stawkę opłaty miesięcznej na jednego mieszkańca dla właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz stawki miesięcznej opłaty za pojemnik                        

o określonej pojemności dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,                         

a powstają odpady komunalne, zgodnie z art. 6k. ust. 2a. Wzrost cen spowodowanych jest wzrostem 

cen odbioru odpadów, rosnącymi kosztami zagospodarowania odpadów w ZGOK w Olsztynie oraz 

nowelizacja w/w ustawy, a także dotychczasowego wzrostu ponoszonych kosztów. 

Poniżej analiza wydatków: 

 

Analiza wydatków na 2020 rok. 

 

Planowane wydatki: 

1. Wynagrodzenie i pochodne pracownika 35.000,00 zł 

2. Inkaso sołtysów 14.000,00 zł  

3. Zakup materiałów 4.000,00 zł 

4. Korespondencja 10.000,00 zł  

5. Przewidywane koszty budowy PSZOKu 400 000,00 

6. Zakup usług 898.800,00 zł – transport i zagospodarowanie odpadów 

 

Razem planowane wydatki 1 361 800,00 zł 

 

I.  propozycja podwyżek  

1. zbiórka selektywna 28 zł od mieszkańca/miesiąc 

2. przy niewypełnieniu obowiązku segregacji 56 zł mieszkańca/miesiąc 

3. zbiórka selektywna z zadeklarowanym kompostownikiem 20 zł. 

 

a) Zbiórka selektywna  

4573 mieszkańców x 28 zł = 128.044,00 /miesięcznie 

128.044,00 x 12 miesięcy = 1 536 528,00 rocznie 

b) Zakładając, że około 15% stałych mieszkańców mieszka w budynkach wielolokalowych, 

których nie będzie obowiązywała ulga, to: 



685 mieszkańców(bez ulgi) x 28 zł = 19 180 zł /miesięcznie 

19 180 zł x 12 miesięcy = 230 160,00 zł rocznie 

4068 mieszkańców(ulga)x 20 zł = 81 360,00 zł/miesięcznie 

81 360,00 zł x 12 miesięcy = 976 320,00 zł rocznie 

Razem : 1 206 480,00 zł 

 

II. Propozycja stawek od pojemnika : 

1. Zbiórka selektywna: 

a) Pojemnik 120 l – 16,90 zł 

b) Pojemnik 240 l – 33,80 zł 

c) Pojemnik  1100 l – 54 zł   

2. Zbiórka przy niewypełnieniu obowiązku segregacji 

a) dla pojemnika 120 l  - 50,70 zł 

b) dla pojemnika 240 l  - 101,40 zł 

c) dla pojemnika 1100 l  - 162 zł  

 

Wyliczenie: 

1. Zbiórka selektywna (obecnie deklarowana liczba pojemników, wywożenie 2 razy w miesiącu) 

a) 120 l  35 szt. x 16,90 zł = 591,50 zł 

b) 240 l   2 szt. x 33,80 zł = 67,60 zł 

c) 1100 l  5 szt. x 250 zł = 270,00 zł 

 

Ogółem : 1 206 480,00 + 11 149,20 = 1 217 629,00 zł 

 

 

Uwzględniając podwyżki przy nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe :  

a) 331 nieruchomości z selektywną zbiórką odpadów = 331 * 169 zł = 55 939,00 zł 

 

Razem: 1 206 480,00 + 11 149,20 + 55 939,00 = 1 273 568,20 


